
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7  

имени Героя Советского Союза Петра Акимовича Рубанова» 

 

ПРИКАЗ 

 

 31.08.2021                                     г.Черногорск                                                  № 448 

 

О внесении изменений в Положение о формах, периодичности и порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся 

 

В целях приведения Положения о формах, периодичности и порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся, 

утвержденное приказом № 824 от 24.12.2018 года в соответствии с требованиями 

действующего законодательства приказываю:  

1. Внести следующие изменения в Положение о формах, периодичности 

и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

учащихся, утвержденное приказом 24.12.2018г. № 824:  

Пункт 2.18 изложить в следующей редакции: Отметки по четвертям 

выставляются учащимся 2-9 классов по предметам учебного плана школы с 

недельной нагрузкой не менее одного часа. Отметки по учебным предметам: 

основы безопасности жизнедеятельности, изобразительное искусство, музыка, 

информатика, родной русский язык, русская родная литература, литературное 

чтение на родном языке, ОДНКНР, второму иностранному языку выставляются по 

полугодиям. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


		2021-08-31T18:25:01+0700
	Большакова Татьяна Петровна




